catsiics A

CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO

ACUERDO No 01-57-2018
SESION: 01 de Febrero 2018.

MATERIA: MODIFICACION PRESUPUESTARIA DESAM (OFICIO N°12 DEL

18/01/2018).

El Concejo Municipal en Sesién ordinaria de fecha 01 de Febrero 2018, de acuerdo a lo
dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades ha tomado el ACUERDO que a continuacion se indica:

SE APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA DESAM, COMO SE

INDICA:
MAYORES INGRESOS:

SUB ITEM ASIGNACION DENOMINACION

08 99 001-000-000

AUMENTO DE GASTOS.

OTROS
TOTAL:

SUB ITEM ASIGNACION DENOMINACION

29 03 000-000-000

VEHICULOS
TOTAL:

MONTO M §
15.000
15.000

MONTO M §
15.000
15.000

VEHICULOS M$ 15.000 Furgén traslado pacientes Didlisis Pargua, Resolucion
Numero J4680 Del Servicio de Salud del Reloncavi.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGUN VOTACION QUE INDICA:

IVA/iva.

DISTRIBUCION.-

.- ADMINISTRACION Y FINANZAS.-

- DIRECCION CONTROL.-

- SRES. CONCEJALES.-

- SECPLAC.-

- ADMINISTRADORA MUNICIPAL

- SECRETARIA MUNICIPAL.

- ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.

NovsE LN =

4 - 8- ARCHIVO CARPETA SESION.-

9.- DESAM.

CONCEJALES APRUEBA | NO SE SE
APRUEBA ABSTIENE INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G. SI
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ SI
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID SI
SR. MANUEL OYARZO BARRIA . SI
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ SI
SR. PEDRO YANEZ URIBE s g
SR. RUBEN CARDENAS GOMEZ SI o ]
S e\ /P
,;‘(
AN “ANDRADE
SE@Rﬁ A CIPAL
SECRETARJA\CONCEJO MUNICIPAL




calbiica/h

CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO

ACUERDO No 02-57-2018
SESION: 01 de Febrero 2018.

MATERIA: SUBVENCIONES.

El Concejo Municipal en Sesién ordinaria de fecha 01 de Febrero 2018, de acuerdo a lo
dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades ha tomado el ACUERDO que a continuacién se indica:

SE APRUEBA SUBVENCIONES COMO SE INDICA:

AREA: SEGURIDAD CIUDADANA
N°* ORGANIZACION RUT MONTO OBSERVACION
AUMENTO DE $3.000.000.-; CONCEJO ANTERIOR
1 | CUERPO DE BOMBEROS DE CALBUCO 82.160.200-9 $3.000.000 | FUERON APROBADOS $22.000.000, QUEDA CON
$25.000.000.
AREA: CULTURA
1 D NID S CENDIGENANAHUEN 65.094.275-2 $1.000.000 | CELEBRACION WE TRIPANTU
SUYUAY
AREA: OTROS
N°® ORGANIZACION RUT MONTO OBSERVACION
BALSEO CANALIZO
1 [JUNTA DE VECINOS MAYELHUE 65.335.070-8 $3.600.000 MAYELHUE- EL DED
2 JUNTADEVECINGS RO3ARIO 75.600.300-3 $1.500.000 | BALSEO ALUMNOS ESCUELA
CENTRAL
3 R A SIENCIA 70.816.700-2 $5.291.000 | FUNCIONAMIENTO GENERAL
JUDICIAL
4 | JUNTA DE VECINOS SAN RAFAEL BAJO 65.815.050-2 $920.000 | LIMPIEZA DE FOSAS SEPTICAS
COMITE DE TRABAJO LAS VERTIENTES 65.459.960-K $600.000 | LIMPIEZA DE FOSAS SEPTICAS
BECA MUNICIPAL PARA AUMNOS CON CARENCIA
6 | BECA MUNICIPAL $4.500.000 | DE RECURSOS , QUE PRESENTEN BUEN
RENDIMIENTO ACADEMICO DE LA COMUNA
7 | PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS $15.000.000 ’;S?(I;&SR%ONCURSABLES PARAEL SEEIOR

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGUN VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES APRUEBA [ NO SE SE
APRUEBA | ABSTIENE | INHABILITA
SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G. SI
SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ SI
SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID SI
SR. MANUEL OYARZO BARRIA SI
SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ SI
SR. PEDRO YANEZ URIBE _Z00AD DA - N /)
SR. RUBEN CARDENAS GOMEZ /" <=7 “§f \
(: \\?/ 3 B
\-,_: : 5’./!/ IRE E
'O, \ &2/ SECRET ICIPAL
“<%:SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL
IVA/iva. =
DISTRIBUCION.-
1.- ADMINISTRACION Y FINANZAS.- 5.- ADMINISTRADORA MUNICIPAL

2.- DIRECCION CONTROL.-
3.- SRES. CONCEJALES.-
4.- SECPLAC.-

6.- SECRETARIA MUNICIPAL
7.- ENCARGADO DE TRANSPARENCIA
8.- ARCHIVO CARPETA SESION.- 9.- DIDECO.




|AREA: SEGURIDAD CIUDADANA

| N ORGANIZACION RUT SOLICITADO | PROPUESTO OBSERVACION
|
; AUMENTO DE $3.000.000.-; CONCEJO ANTERIOR
1 CUERPO DE BOMBEROS DE CALBUCO | 82.160.200-9 | $ 30.000.000( $3.000.000(_ oo 0 oo 0oy (00 oo
JAREA: CULTURA
COMUNIDAD INDIGEN
1 mmﬂ__ ><_ DUSDIGERSNATLES 65.094.275-2 | $1.700.000 | $ 1.000.000|CELEBRACION WE TRIPANTU
|AREA: DTROS
N° ORGANIZACION RUT SOLICITADO | PROPUESTO OBSERVACION
BALSEO CANALIZO
1 JUNTA DE VECINOS MAYELHUE 65.335.070-8 | $3.600.000 | $3.600.000( -\ - "L
2 JUNTA DE VECINOS ROSARIO CENTRAL | 75.600.300-3 | $ 1.500.000 | $ 1.500.000{BALSEQ ALUMNOS ESCUELA
3 CORPORACION DE ASISTENCIA JUDICIAL | 70.816.700-2 | $5.291.000 | $5.291.000/FUNCIONAMIENTO GENERAL
4 JUNTA DE VECINOS SAN RAFAEL BAJO | 65.815.050-2 [ $920.000 $ 920.000(LIMPIEZA DE FOSAS SEPTICAS
5 COMITE DE TRABAIO LAS VERTIENTES | 65.459.960-K | $ 600.000 $ 600.000|LIMPIEZA DE FOSAS SEPTICAS
BECA DE CONCEJO PARA AUMNOS CON
CARENCIA DE RECURSOS , QUE PRESENTEN
6 BECA MUNICIPAL $3.000.000;(1+$/3.000.000 e S B e O BETA
COMUNA :
NCURSABLES PARA EL SECTOR
7 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS $ 15.000.000| § 15.000.000|TONPOS CONCUR ARR
PESQUERO
TOTAL $61.611.000] $ 33.911.000




casiies/h

CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO

ACUERDO No 03-57-2018
SESION: 01 de Febrero 2018.

MATERIA: AUTORIZACION ESPACIO PUBLICO SOLICITADO POR SR.
RICARDO OPAZO VELIZ (OFICIO N° 01 DOM, INFORME 112 DOM)

El Concejo Municipal en Sesi6n ordinaria de fecha 01 de Febrero 2018, de acuerdo a lo
dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades ha tomado el ACUERDO que a continuacién se indica:

SE APRUEBA AUTORIZACION ESPACIO PUBLICO SOLICITADO POR SR.
RICARDO OPAZO VELIZ, POR UN ANO Y SE INDICA QUE DEBERA

INCORPORAR PRODUCTOS SALUDABLES.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO SEGUN VOTACION QUE INDICA:

CONCEJALES APRUEBA | NO SE SE
APRUEBA ABSTIENE INHABILITA

SR. JUAN FRANCISCO CALBUCOY G. NO

SR. SERGIO GARCIA ALVAREZ SI

SR. OSCAR GONZALEZ ALMONACID SI

SR. MANUEL OYARZO BARRIA SI

SR. IVAN VASQUEZ GOMEZ SI

SR. PEDRO YANEZ URIBE

SR. RUBEN CARDENAS GOMEZ

IVA/iva.

DISTRIBUCION.-

1.- ADMINISTRACION Y FINANZAS -
2.- DIRECCION CONTROL.-

3.- SRES. CONCEJALES.-

4.- SECPLAC.-

5.- ADMINISTRADORA MUNICIPAL
6.- SECRETARIA MUNICIPAL.

7.- ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
8- ARCHIVO CARPETA SESION.-
9.- DOM.

10.- RENTAS Y PATENTES.




